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Nagrody Marszałka za 2022 rok 
LAUREACI I WYRÓŻNIENI 

 
 
KATEGORIA: OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
 
Nagrodę otrzymuje: 

Przedsiębiorstwo Plast Mar w Jacewie (gm. Inowrocław) – za prowadzenie 

wieloletniej działalności służącej ochronie środowiska i konsekwentne 

realizowanie polityki proekologicznej. Właściciel Marek Margielewski, w ciągu 48 

lat prowadzenia firmy, z wielkim zaangażowaniem rozszerzył statutowy profil 

przedsiębiorstwa zajmującego się przetwarzaniem odpadów, o szeroką działalność 

edukacyjną i proekologiczną. Plast Mar jest przykładem budowania współpracy 

między biznesem a światem kształcenia młodego pokolenia. W drugiej siedzibie 

firmy w Balczewie powołano punkt edukacji ekologicznej i edukacji technicznej. 

Odbywają się tam zajęcia i szkolenia łączące teorię z praktyką – dla uczniów szkół 

podstawowych, średnich i studentów uczelni wyższych. Plast Mar jest 

ponadto inicjatorem i partnerem lokalnych pikników, festynów, biegów 

promujących bezpieczeństwo i ochronę środowiska.  

 

Wyróżnienia otrzymują: 

 

Stowarzyszenie Profutrzaki – Centrum Edukacji Prozwierzęcej w Brześciu 

Kujawskim - za konsekwentne działania służące edukacji ekologicznej 

mieszkańców, w tym promowanie ograniczenia bezdomności zwierząt. 

 

Krystian Kujawiński z Gniewkowa (pow. inowrocławski), leśniczy Leśnictwa 

Podlesie w Nadleśnictwie Gniewkowo, entuzjasta pszczelarstwa - za realizację 

projektu „Wpływ zmian klimatycznych na wykorzystanie pokarmu przez pszczołę 



miodną”, w ramach którego przeprowadzono badania i analizy dające szansę na 

wprowadzenie rozwiązań na rzecz poprawy sytuacji pszczół w Puszczy Bydgoskiej, 

m.in. poprzez modyfikację upraw leśnych. 

 

Fundacja Zielone Kujawy w Ciechocinku – za działalność  na rzecz ochrony przyrody 

i różnorodności biologicznej, a przede wszystkim za prawne i merytoryczne 

doradztwo dla mieszkańców w sprawie ochrony drzew i nielegalnej  ich wycinki.    

 

 

Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego 

15 czerwca 2023 roku 

 


